[image: image1.png]

СЁРНИГИЖÖД
 ПРОТОКОЛ
тридцать девятого внеочередного заседания Совета
городского округа «Вуктыл»
от 14 июня 2023 года
(Республика Коми, г. Вуктыл)
Установленное число депутатов – 15
Избрано депутатов – 14
Присутствуют на заседании – 9 депутатов (Список прилагается)
Приглашены на заседание –  (Список приглашенных прилагается)
Председательствовал: председатель Совета городского округа «Вуктыл» – Олесик В.В.
Выборы секретаря заседания.
Депутат Шульга Е.П. предложила избрать секретарем заседания Жеребцову Наталью Михайловну - депутата Совета городского округа «Вуктыл» по избирательному округу № 7.
Голосование:
«за» - 9
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Секретарем заседания избрана Жеребцова Н.М.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О  назначении дополнительных выборов депутата Совета городского округа «Вуктыл» второго созыва по двухмандатному избирательному округу № 3.

Докладчик: Олесик  Виталий Васильевич — председатель Совета городского округа «Вуктыл».

Разное.

Голосование за повестку дня:
«за» - 9
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Повестка дня утверждается.
Утверждение регламента работы.
Голосование за регламент работы:
«за» -  9
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Регламент работы утверждается.

По первому вопросу: О  назначении дополнительных выборов депутата Совета городского округа «Вуктыл» второго созыва по двухмандатному избирательному округу № 3.

Докладчик: Олесик  Виталий Васильевич — председатель Совета городского округа «Вуктыл».

Слушали: Олесика  Виталия Васильевича, председателя Совета городского округа «Вуктыл», который сказал, что в связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета городского округа «Вуктыл» Голованова Геннадия Владимировича, избранного по двухмандатному избирательному округу № 3, а так же в соответствии с пунктом 7 статьи 10, пунктом 9 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 6, частью 5 статьи 85 Закона Республики Коми от 27 сентября 2010 г. № 88-РЗ «О выборах и референдумах в Республике Коми», Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл» Совету городского округа «Вуктыл» необходимо назначить дополнительные выборы депутата Совета городского округа «Вуктыл» второго созыва по двухмандатному избирательному округу № 3 в единый день голосования 10 сентября 2023 года.

Голосование за принятие решения:
«за» - 9
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решение принимается.
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                В.В. Олесик
Секретарь

                                    Н.М. Жеребцова
   СПИСОК
депутатов, присутствующих на
39 внеочередном заседании Совета  городского округа «Вуктыл»
14 июня 2023 года
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Изб. округ

	1.
	Валиуллин Рустам Рафаильевич
	2

	2.
	Шульга Екатерина Петровна
	3

	3.
	Сурганова Алевтина Ивановна
	4

	4.
	Терехова Валентина Ивановна
	4

	5.
	Олесик Виталий Васильевич
	5

	6.
	Третьяков Андрей Сергеевич
	5

	7.
	Черный Олег Иванович
	6

	8.
	Голованова Зинаида Викторовна
	7

	9.
	Жеребцова Наталья Михайловна
	7

СПИСОК
приглашенных на 37 внеочередном заседании Совета городского округа «Вуктыл»
17 мая 2023 года

1. Идрисова Гульнара Ренатовна  - глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл»;

2. Бабина Виктория Александровна - заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления;

3. Иванова Анастасия Михайловна -  помощник прокурора г. Вуктыла;

4. Родионова Ирина Григорьевна - начальник правового отдела администрации городского округа «Вуктыл»;

5. Зырянова Ирина Михайловна - заведующий Общественной приемной Главы Республики Коми по городу Вуктылу

6. Средства массовой информации.
Совет городского округа  «Вуктыл»

II созыв

«Вуктыл кар кытшлöн  Совет

II бöръян